
 
 
 
 
 
 

MONITORING MEDIÁLNÍCH VÝSTUPŮ  
 

 

 

 

SVĚTOVÝ DEN BOJE PROTI 

TUBERKULÓZE 2025 
 

Tisková konference – březen 2025 

 

 

 

 

Monitorované období: březen 2025 

Počet výstupů: 29 (+ 3 regionální mutace deníku Metro) 



Obsah 
 
1. Tuberkulóza je dle odborníků stále problémem. Řekli, jak se projevuje a kde je nejčastěji .......... 4 

Online ● TN LIVE (Zprávy / Politika) ● 14. 3. 2025, 10:00 

2. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese ............................................................. 6 

Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 14. 3. 2025, 11:44 

3. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese ............................................................. 6 

Online ● life4you.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 13:27 

4. Pacienti s TBC ohrožují ostatní nákazou, někdy i agresí. A nechávají za sebou dluhy ..................... 6 

Online ● invarena.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 14:31 

5. Počet případů tuberkulózy se loni příliš nezměnil ........................................................................................... 7 
Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 14. 3. 2025, 16:19 

6. Sečteno II.: Výskyt tuberkulózy v ČR ...................................................................................................................... 7 
Rozhlas ● Rádio Prostor – Sečteno II. (Zprávy) ● 14. 3. 2025, 17:00 

7. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese ............................................................. 7 

Online ● prestigeweb.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 17:19 

8. Problémoví pacienti s tuberkulózu: někteří chtějí pít dezinfekci a utíkat ............................................. 8 

Online ● prazsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2025, 17:27 

9. Návrh povinných prohlídek kvůli tuberkulóze .................................................................................................. 8 

Televize ● Česká televize – Události (ČT1 + ČT24) ● 14. 3. 2025, 19:40 

10. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese ....................................................... 11 
Online ● stylemagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 22:08 

11. Tuberkulóza v Česku: Lékaři čelí agresivním pacientům i milionovým dluhům. Volají po 
změně ..................................................................................................................................................................................... 11 

Online ● cnn.iprima.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2025, 7:47 

12. Nemoc šíří opilci a cizinci ....................................................................................................................................... 11 

Tisk ● Mladá fronta DNES – Praha; str. 15 (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2025 

13. Návrh povinných prohlídek kvůli tuberkulóze ............................................................................................ 12 

Televize ● Studio ČT24 (ČT24) ● 14. 3. 2025, 4:10 

14. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese ....................................................... 14 

Online ● everydaymagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 3. 2025, 10:44 

15. Problémoví pacienti s TBC jsou zdrojem nákazy, dluhů, někdy i agrese .......................................... 14 

Online ● prazskypatriot.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2025, 12:19 

16. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese ....................................................... 14 
Online ● all4fun.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 3. 2025, 14:26 

17. Problémových pacientů přibývá ......................................................................................................................... 15 
Televize ● TV Prima + CNN Prima NEWS – HLAVNÍ ZPRÁVY (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 19:01 

18. Zprávy ve 21: Agresivní chování pacientů s TBC ......................................................................................... 17 



Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy ve 21 (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 21:00 

19. Zprávy ve 22: Agresivní chování pacientů s TBC ......................................................................................... 17 

Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy ve 22 (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 22:00 

20. Každý druhý pacient s TBC je cizinec, velice často i bez pojištění ....................................................... 17 

Online ● zdravezpravy.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 16. 3. 2025, 7:44 

21. Zprávy v 8: Agresivní chování pacientů s TBC .............................................................................................. 18 

Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy v 8 (Prima televize) ● 16. 3. 2025, 8:00 

22. Závažné onemocnění, které se ale mnohdy projevuje nenápadně – tuberkulóza ........................ 18 
Online ● zpravy.kurzy.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 16. 3. 2025, 14:16 

23. Tuberkulóza už zase pokořila covid. Básníci skládali na její oltář verše a životy ......................... 18 
Online ● metro.cz (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2025, 19:40 

24. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese ....................................................... 18 

Online ● kapitoly-online.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 17. 3. 2025, 4:55 

25. ROMANTICKÁ NEMOC. KOSILA ALE MILIONY LIDÍ ................................................................................... 18 

Tisk ● Metro – Hradec Králové, Metro – Brno, Metro – Budějovice, Metro – Ostrava, Metro – Praha; str. 3 
(Regionální zprávy) ● 17. 3. 2025 

26. Každý druhý pacient s tuberkulózou je cizinec ............................................................................................ 21 

Online ● iportal24.cz (Zprávy / Politika) ● 17. 3. 2025, 13:40 

27. Ranní Prostor: Výskyt tuberkulózy v ČR ......................................................................................................... 21 

Rozhlas ● Rádio Prostor – Ranní Prostor (Zprávy) ● 17. 3. 2025, 7:00 

28. Problémoví pacienti s tuberkulózu: někteří chtějí pít dezinfekci a utíkat........................................ 21 

Tisk ● Pražský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2025 

29. Polední Prostor: Výskyt tuberkulózy v ČR...................................................................................................... 22 
Rozhlas ● Rádio Prostor – Polední Prostor (Zprávy) ● 17. 3. 2025, 11:00 

 
  



Přehled zpráv 

1. Tuberkulóza je dle odborníků stále problémem. Řekli, jak se 

projevuje a kde je nejčastěji 

Online ● TN LIVE (Zprávy / Politika) ● 14. 3. 2025, 10:00 

Vydavatel: TV Nova s.r.o. 

Odkaz: originál 

 

 
 

 

https://tn.nova.cz/video/4950-zive-vstupy-a-rozhovory/484023-tuberkuloza-byla-v-minulosti-problem-neradi-bychom-se-do-nej-vraceli-rika-odbornik


 

 

 

 
 
 

 

 

 



 

2. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese 

Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 14. 3. 2025, 11:44 

Odkaz: originál 

…Témata lékaři otevírají při příležitosti Světového dne boje proti tuberkulóze, jenž připadá na 24. března. Ve 
stejný den o 143 let dříve oznámil německý lékař Robert Koch objev zákeřného bacilu Mycobacterium 
tuberculosis , jenž nemoc způsobuje.  „Už dlouho upozorňujeme na zásadní problémy v léčbě tuberkulózy.… 

3. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese 

Online ● life4you.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 13:27 

Rubrika: ZDRAVÍ 

Odkaz: originál 

…Témata lékaři otevírají při příležitosti Světového dne boje proti tuberkulóze, jenž připadá na 24. března. Ve 
stejný den o 143 let dříve oznámil německý lékař Robert Koch objev zákeřného bacilu Mycobacterium 
tuberculosis , jenž nemoc způsobuje.  „Už dlouho upozorňujeme na zásadní problémy v léčbě tuberkulózy.… 

4. Pacienti s TBC ohrožují ostatní nákazou, někdy i agresí. A 

nechávají za sebou dluhy 

Online ● invarena.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 14:31 

Odkaz: originál 

…Témata lékaři otevírají při příležitosti Světového dne boje proti tuberkulóze, jenž připadá na 24. března. Ve 
stejný den o 143 let dříve oznámil německý lékař Robert Koch objev zákeřného bacilu Mycobacterium 
tuberculosis, jenž nemoc způsobuje.  „ Už dlouho upozorňujeme na zásadní problémy v léčbě tuberkulózy.… 

https://tojesenzace.cz/2025/03/14/problemovi-pacienti-s-tbc-zdroj-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese/
https://life4you.cz/zdravi/problemovi-pacienti-s-tbc-zdroj-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese/
https://www.invarena.cz/?p=55691


5. Počet případů tuberkulózy se loni příliš nezměnil 

Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 14. 3. 2025, 16:19 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE 

Odkaz: originál 

…Počet nakažených tuberkulózou roste. V Česku se v loňském roce pohyboval počet případů tuberkulózy (TBC) 
zhruba na stejné výši jako v roce 2023.… 

6. Sečteno II.: Výskyt tuberkulózy v ČR 

Rozhlas ● Rádio Prostor – Sečteno II. (Zprávy) ● 14. 3. 2025, 17:00 

…V minulém roce přibylo 454 případů tuberkulózy. Z toho téměř polovinu tvoří cizinci. Spousta z nich přichází do 
nemocnic v pokročilé fázi nemoci a ještě často bez pojištění. Proč se u nás tuberkulóza šíří, jsme se zeptali 
vedoucího Národní jednotky dohledu nad tuberkulózou Jiřího Wallenfelse. Podle předběžných dat bylo v minulém 
roce do národního registru TBC hlášeno 454 případů tuberkulózy. Téměř polovinu tvoří cizinci, většinou z 
Ukrajiny. Čím dál víc lidí navíc přichází do nemocnic v pokročilé fázi nemoci, často navíc bez pojištění. Více 
informací zjišťovala redaktorka rádia prostor Nela Jankurová. Vedoucího Národní jednotky dohledu nad 
tuberkulózou Fakultní nemocnice Bulovka Jiřího Wallenfelse se ptal na to, proč se tuberkulóza v Česku šíří. Ten 
nárůst, který vidíme, je spojen s migrací z Ukrajiny, která čelí tedy ruské agresi. Ukrajina je země na evropské 
poměry vysokým výskytem tuberkulózy, takže logicky, pokud se tady ztrojnásobí počet Ukrajinců, žije jich tu asi 
600 tisíc, současnosti taky ta čísla jdou nahoru. A očkuje se proti tuberkulóze. Proti tuberkulóze se v ČR očkuje 
pouze selektivně, to znamená, očkují se vybrané skupiny dětí. Nejčastěji jsou to děti, jejichž rodiče pocházejí ze 
zemí s vysokým výskytem tuberkulózy. Jak se běžný občan může před tuberkulózou chránit? Především bych chtěl 
říci, že pro běžného občana je riziko nákazy, natož onemocnění tuberkulózou v ČR velmi nízké a i ten současnosti 
pozorovaný zvýšený výskyt toto riziko zvýšil jen nepatrně. Čili myslím si, že běžný člověk se nemusí příliš 
tuberkulózy obávat. Na druhou stranu výjimečně vidíme tuberkulózu i u lidí, kteří jsou jakoby zcela nerizikový. Jak 
se chrání proti tuberkulóze? Tak obecně, vyhýbejte se, pokud to lze, kašlajícím lidem a dodržujte zdravý životní 
styl. Nekuřte, neopírejte se, neužívejte drogy, sportujte, nestresujte se, dobře spěte a v případě, že máte nějaké 
potíže zdravotní, zejména kašel, který trvá delší dobu, několik týdnů a nereaguje třeba na běžná antibiotika, až 
navštíví lékaře, tak je třeba i na tu tuberkulózu pomyslet. Zmínil jste, že běžný člověk se s tuberkulózou nesetká. A 
kdo je tedy třeba typickým pacientem tuberkulózy? Typickým pacientem tuberkulózy jsou bohužel často lidé na 
okraji společnosti. Jsou to bezdomovci, jsou to narkoman e, jsou to alkoholici. Ale neplatí to na sto procent. 
Můžeme vidět i lidi, kteří jsou plně začleněni do společnosti, i lidé s vysokoškolským titulem, kteří ale jsou nějak 
imunitně oslabení třeba svým onemocněním nebo léčbou pro některé své onemocnění a tito lidé pak jsou ve 
zvýšeném riziku tuberkulózy a občas i u nich tu tuberkulózu vídáme. Sociálně slabší lidé jsou pojištěni. Pokud je to 
český občan, tak je pojištěna, ano. Pokud je to cizinec, tak je to různé. Někteří jsou pojištěni, někteří ne. A teda těm 
nepojištěným pacientům, může jim nemocnice nějak pomoc? Ano, určitě i ti jsou léčeni, protože samozřejmě jde 
nejen o zdraví toho pacienta, ale i o zdraví toho okolí, takže určitě ti pacienti jsou také léčeni a pak bohužel ten 
dluh jde na vrub nemocnice, toho zdravotnického zařízení. Není to systémově vyřešeno. Tolik vedoucí Národní 
jednotky dohledu nad tuberkulózou Fakultní nemocnice Bulovka, lékař Jiří Wallenfels.… 

7. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese 

Online ● prestigeweb.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 17:19 

Rubrika: Aktuality & Pozvánky 

Odkaz: originál 

…Témata lékaři otevírají při příležitosti Světového dne boje proti tuberkulóze, jenž připadá na 24. března. Ve 
stejný den o 143 let dříve oznámil německý lékař Robert Koch objev zákeřného bacilu Mycobacterium 
tuberculosis , jenž nemoc způsobuje.  „Už dlouho upozorňujeme na zásadní problémy v léčbě tuberkulózy.… 

https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/domaci/pocet-pripadu-tuberkulozy-se-loni-prilis-nezmenil-359028
http://prestigeweb.cz/problemovi-pacienti-s-tbc-zdroj-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese/


8. Problémoví pacienti s tuberkulózu: někteří chtějí pít dezinfekci 

a utíkat 

Online ● prazsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2025, 17:27 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

Odkaz: originál 

…Problémoví pacienti s tuberkulózu: někteří chtějí pít dezinfekci a utíkat  /FOTOGALERIE,VIDEO/ 
Pneumologická klinika Thomayerovy nemocnice čelí problémům s pacienty trpícími tuberkulózou, kteří chtějí 
zneužívat dezinfekci jako zdroj alkoholu. Komplikace přináší, že někdy při léčbě nespolupracují – a mohou být i 
agresivní.… 

9. Návrh povinných prohlídek kvůli tuberkulóze 

Televize ● Česká televize – Události (ČT1 + ČT24) ● 14. 3. 2025, 19:40 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE 

Odkaz: originál 

Moderátorka Jana Peroutková: 
Závažné onemocnění, které se ale mnohdy projevuje nenápadně - tuberkulóza. Infikovaných v předchozích třech 
letech přibylo. Polovinu tvoří cizinci. Lékaři by je proto měli podle chystané ministerské vyhlášky před nástupem 
do zaměstnání povinně vyšetřovat. 

Reportérka: 
Spolykat hrst prášků a natočit se u toho. Pacienty s tuberkulózou, kteří už nejsou infekční, kontrolují zdravotníci 
na dálku. Počty videí, která nejen v královéhradecké nemocnici pravidelně shlédnou, se v poslední době zvýšily. 

Larisa Solichová, lékařka: 
Určitě to souvisí s migrační krizí, které čelíme v rámci Evropy. Samozřejmě máme tady zahraniční studenty, 
cestování. 

Reportérka: 
Cizinci tvoří už dva roky po sobě polovinu pacientů s tuberkulózou v Česku. Dřív byl přitom jejich podíl nižší. Před 
čtyřmi lety začaly růst i celkové počty nemocných. 

Vladimír Koblížek, předseda České pneumologické a ftizeologické společnosti: 
Tohle je zdravá část plíce a tohle a tohle je nemocné. 

Reportérka: 
Lidé z rizikových zemí by proto podle lékařů měli před získáním povolení k pobytu v Česku projít rentgenovým 
vyšetřením. 

Vladimír Koblížek, předseda České pneumologické a ftizeologické společnosti: 
Třetina až dokonce polovina lidí, kteří mají tuberkulózní onemocnění, nemá skoro žádné obtíže. Proto se v těch 
rozumných částech světa provádí rentgenové vyšetření hrudníku. 

Reportérka: 
S kontrolou souhlasí i ministr zdravotnictví. Rentgen by ale podle něj měl být povinnou součástí prohlídek před 
nástupem do zaměstnání. 

Vlastimil Válek /TOP 09/, ministr zdravotnictví: 
To je to místo, kde je dokážeme zachytit a vyšetřit. Chceme, aby to bylo ze zemí, kde výskyt tuberkulózy víc než 40 
případů na 100 tisíc obyvatel. 

Reportérka: 
Z evropských zemí by se tak povinnost dotkla pracovníků z Ázerbájdžánu, Gruzie, Kazachstánu, Moldavska, 
Rumunska a Ukrajiny. Odborníci opatření nepovažují za dostatečně efektivní. 

Martina Koziar Vašáková, přednostka Pneumologické kliniky FTN a 1. LF UK: 
Řada těch lidí určitě žádnou pracovně-lékařskou prohlídku neabsolvuje. Jsou to agenturami najatí pracovníci, kteří 
jsou prostě přes agenturu zaměstnáni většinou na stavbách nebo v podobných profesích. 

Reportérka: 
Zdravotníkům vadí i to, že léčbu nepojištěných pacientů hradí nemocnice a ústavy. Často jde o miliony ročně. 

https://prazsky.denik.cz/zpravy_region/problemovi-pacienti-s-tuberkulozu-nekteri-chteji-pit-dezinfekci-a-utikat-2025031.html
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1097181328-udalosti/225411000100314/cast/1102819/


Podle lékařů taky chybí zařízení pro infikované, kteří se léčit odmítají. Třeba v Žamberku loni nakažený tři měsíce 
ohrožoval personál. 

Mária Michalovičová, primářka odd. pneumologie a ftizeologie ústavu Albertinum: 
Vyhrožoval nám napadením, zabitím, znásilněním a taky si vybíjel vztek na vybavení našeho zařízení. 

Reportérka: 
Vy jste mluvila o tom, že jste si dokonce nosili tasery do práce. To vám to někdo doporučil? 

Mária Michalovičová, primářka odd. pneumologie a ftizeologie ústavu Albertinum: 
Doporučila nám to policie, takže jsem je koupili lékařům a sloužícímu personálu. 

Reportérka: 
Drogově závislý Čech je za mřížemi. Do odsouzení ale musel zůstat v ústavu.… 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

10. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i 

agrese 

Online ● stylemagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 22:08 

Odkaz: originál 

…Témata lékaři otevírají při příležitosti Světového dne boje proti tuberkulóze, jenž připadá na 24. března. Ve 
stejný den o 143 let dříve oznámil německý lékař Robert Koch objev zákeřného bacilu Mycobacterium 
tuberculosis , jenž nemoc způsobuje. „Už dlouho upozorňujeme na zásadní problémy v léčbě tuberkulózy.… 

11. Tuberkulóza v Česku: Lékaři čelí agresivním pacientům i 

milionovým dluhům. Volají po změně 

Online ● cnn.iprima.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2025, 7:47 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

Odkaz: originál 

…Tuberkulóza v Česku: Lékaři čelí agresivním pacientům i milionovým dluhům.… 

12. Nemoc šíří opilci a cizinci 

Tisk ● Mladá fronta DNES – Praha; str. 15 (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2025 

Vydavatel: MAFRA, a.s. 

Odkaz: náhled 

…Pražští lékaři svádějí boj s agresivními pacienty s tuberkulózou. Ukrajince léčí na účet nemocnice  PRAHA 
Nemoc kdysi zvaná také jako úbytě, souchotiny či bílý mor. Tuberkulóza je stále nejčastější příčinou úmrtí na 
infekční onemocnění v Česku. Jen načas ji nahradil covid-19.… 

https://www.stylemagazin.cz/2025/03/14/problemovi-pacienti-s-tbc-zdroj-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese/
https://cnn.iprima.cz/tuberkuloza-v-cesku-lekari-celi-agresivnim-pacientum-i-milionovym-dluhum-volaji-po-zmene-468888
https://app.mediaboard.com/article/4131571836/c059796393b8f087919e?query=tuberkuloza&auth=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9.eyJleHAiOjE3NDQ4OTkyMzYsIndpZCI6NDI2MywiYWlkIjo0MTMxNTcxODM2fQ.4uUZA0R0x7FmBsGUduyEq_neQN8eEz4gHnHmPM2IHmY


 

13. Návrh povinných prohlídek kvůli tuberkulóze 

Televize ● Studio ČT24 (ČT24) ● 14. 3. 2025, 4:10 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE 

Odkaz: originál 

 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10101491767-studio-ct24/325281204100314/


 

 
 
 
 

 
 



 

14. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i 

agrese 

Online ● everydaymagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 3. 2025, 10:44 

Odkaz: originál 

…Péče o všechny plicní nemoci včetně tuberkulózy  Epidemiologická situace TBC v ČR v roce 2024 v číslech  
Nespolupracující nemocní s TBC, dluhy, které po nepojištěných pacientech nemocnicím zůstávají, doplatky za 
základní léky na tuberkulózu, absence vstupního rentgenového vyšetření cizinců z rizikových… 

15. Problémoví pacienti s TBC jsou zdrojem nákazy, dluhů, někdy i 

agrese 

Online ● prazskypatriot.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2025, 12:19 

Vydavatel: Pražský Patriot s.r.o. ● Rubrika: Lifestyle / Zdraví 

Odkaz: originál 

…Nespolupracující nemocní s TBC, dluhy, které po nepojištěných pacientech nemocnicím zůstávají, doplatky za 
základní léky na tuberkulózu, absence vstupního rentgenového vyšetření cizinců z rizikových zemí – toto a řada 
dalších problémů trápí české pneumology, kteří infekční pacienty léčí.… 

16. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i 

agrese 

Online ● all4fun.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 3. 2025, 14:26 

Odkaz: originál 

…Témata lékaři otevírají při příležitosti Světového dne boje proti tuberkulóze, jenž připadá na 24. března. Ve 
stejný den o 143 let dříve oznámil německý lékař Robert Koch objev zákeřného bacilu Mycobacterium 
tuberculosis , jenž nemoc způsobuje. „Už dlouho upozorňujeme na zásadní problémy v léčbě tuberkulózy.… 

http://www.everydaymagazin.cz/soutez/33-zaujalo-nas/7435-problemovi-pacienti-s-tbc-zdroj-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese
https://www.prazskypatriot.cz/problemovi-pacienti-s-tbc-jsou-zdrojem-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese/
https://all4fun.cz/zivotni-styl/zdravi/problemovi-pacienti-s-tbc-zdroj-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese/


17. Problémových pacientů přibývá 

Televize ● TV Prima + CNN Prima NEWS – HLAVNÍ ZPRÁVY (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 19:01 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

Klára DOLEŽALOVÁ, moderátorka: Strašil znásilněním a hrozil, že z otevřené rány na ruce nakazí krví ostatní. 
Scéna z krimiseriálu? Kéž by. Bohužel takovému chování pacienta s tuberkulózou museli čelit zdravotníci plicního 
oddělení v Žamberku. Choval se agresivně už několik měsíců. A právě kvůli takovým případům požadují lékaři 
detenční centrum. Problémových pacientů totiž přibývá. Ministerstvo zdravotnictví prý plánuje upravit zákony. 

Mária MICHALOVIČOVÁ, primářka plicního oddělení, Albertinum Žamberk: Vyhrožoval, a to znásilněním nebo 
zabitím. Naštěstí my jsme teda nebyli nikde napadení fyzicky, protože jsme utekli. 

Reportérka: A tak si dotyčný vybíjel vztek na věcech. Třeba holou rukou prorazil dveře. 

Mária MICHALOVIČOVÁ, primářka plicního oddělení, Albertinum Žamberk: Měl vlastně poraněnou ruku a jak z 
toho tekla ta krev, tak prostě cákal. 

Reportérka: S agresivními pacienty mají zkušenost i na plicním oddělení v pražské Thomayerově nemocnici. Podle 
přednostky kliniky a dalších pneumologů by pomohlo, kdyby v Česku pro problémové pacienty s tuberkulózou 
bylo detenční centrum. Téměř polovinu pacientů tvoří cizinci, většinou z Ukrajiny. Čím dál víc lidí přichází do 
nemocnic v pokročilé fázi nemoci, často bez pojištění. Lékaři se o ně musí postarat, jinak jim hrozí trest za šíření 
infekce. 

Martina KOZIAR VAŠÁKOVÁ, přednostka Pneumologické kliniky 1. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice:¨ 
Stát je v koncích tím, co sám nařídil. Nařídil, musíš to léčit, jinak budeš odsouzen. Na druhou stranu neřekne, kdo 
má léčit toho pacienta, který je agresivní, nespolupracující. 

Reportérka: Detenci lidem nakaženým tuberkulózou i proti vůli pacienta může soud nařídit například v Německu, 
Španělsku nebo Irsku. 

Matyáš FOŠUM, ředitel odboru ochrany veřejného zdraví ministerstva zdravotnictví: Je to téma, o kterém bychom 
rádi začali diskutovat, diskutovat v roce 2025. 

Reportérka: Předseda České pneumologické společnosti Miroslav Koblížek si ale stěžuje na nedostatečnou 
komunikaci ministerstva zdravotnictví. 

Vladimír KOBLÍŽEK, přednosta Plicní kliniky FN Hradec Králové: My jsme s nimi naposledy o tomto jednali velmi 
intenzivně v devátého května 2024, čili to je téměř rok. A těsně před konáním tiskové konferenci se jeden z těch 
úředníků nám ozval, že vlastně na nás jako zapomněli a že by to s námi asi chtěli nějak řešit. 

Matyáš FOŠUM, ředitel odboru ochrany veřejného zdraví ministerstva zdravotnictví: Bylo to primárně z toho 
důvodu, že teďka získáváme podklady, vytváříme ten návrh. 

Reportérka: Počet nakažených se po roce 2022 vrátil téměř na stejné hodnoty co před deseti lety. 

 



 

 

 

 

 

 



 

18. Zprávy ve 21: Agresivní chování pacientů s TBC 

Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy ve 21 (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 21:00 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

…Strašil znásilněním a hrozil, že z otevřené rány na ruce nakazí krví ostatní. Scéna z krimiseriálu? Kéž by. Bohužel 
takovému chování pacienta s tuberkulózou museli čelit zdravotníci plicního oddělení v Žamberku. Choval se 
agresivně už několik měsíců. A právě kvůli takovým případům požadují lékaři detenční centrum. Problémových 
pacientů totiž přibývá. Ministerstvo zdravotnictví prý plánuje upravit zákony… 

19. Zprávy ve 22: Agresivní chování pacientů s TBC 

Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy ve 22 (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 22:00 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

…Strašil znásilněním a hrozil, že z otevřené rány na ruce nakazí krví ostatní. Scéna z krimiseriálu? Kéž by. Bohužel 
takovému chování pacienta s tuberkulózou museli čelit zdravotníci plicního oddělení v Žamberku. Choval se 
agresivně už několik měsíců. A právě kvůli takovým případům požadují lékaři detenční centrum. Problémových 
pacientů totiž přibývá. Ministerstvo zdravotnictví prý plánuje upravit zákony… 

20. Každý druhý pacient s TBC je cizinec, velice často i bez 

pojištění 

Online ● zdravezpravy.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 16. 3. 2025, 7:44 

Odkaz: originál 

…Náklady na zdravotní péči nepojištěných pacientů s tuberkulózou [TBC] jdou za nemocnicemi. Zhruba každý 
druhý pacient s TBC je cizinec. Většinou jde o lidi žijící na okraji společnosti a bez zdravotního pojištění.… 

https://www.zdravezpravy.cz/2025/03/16/kazdy-druhy-pacient-s-tbc-je-cizinec-casto-bez-zdravotniho-pojisteni/


21. Zprávy v 8: Agresivní chování pacientů s TBC 

Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy v 8 (Prima televize) ● 16. 3. 2025, 8:00 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. 

…Strašil znásilněním a hrozil, že z otevřené rány na ruce nakazí krví ostatní. Scéna z krimiseriálu? Kéž by. Bohužel 
takovému chování pacienta s tuberkulózou museli čelit zdravotníci plicního oddělení v Žamberku. Choval se 
agresivně už několik měsíců. A právě kvůli takovým případům požadují lékaři detenční centrum. Problémových 
pacientů totiž přibývá. Ministerstvo zdravotnictví prý plánuje upravit zákony… 

22. Závažné onemocnění, které se ale mnohdy projevuje 

nenápadně – tuberkulóza 

Online ● zpravy.kurzy.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 16. 3. 2025, 14:16 

Vydavatel: Kurzy.cz, spol. s r.o. 

Odkaz: originál 

…Závažné onemocnění, které se ale mnohdy projevuje nenápadně – tuberkulóza. Infikovaných v předchozích 
třech letech přibylo. Polovinu tvoří cizinci.… 

23. Tuberkulóza už zase pokořila covid. Básníci skládali na její 

oltář verše a životy 

Online ● metro.cz (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2025, 19:40 

Vydavatel: MAFRA, a.s. ● Rubrika: Metro – Společnost 

Odkaz: originál 

…Tuberkulóza byla kdysi nazývána „bílou smrtí“ a zabíjela miliony lidí.… 

24. Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i 

agrese 

Online ● kapitoly-online.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 17. 3. 2025, 4:55 

Odkaz: originál 

…Témata lékaři otevírají při příležitosti Světového dne boje proti tuberkulóze, jenž připadá na 24. března. Ve 
stejný den o 143 let dříve oznámil německý lékař Robert Koch objev zákeřného bacilu Mycobacterium 
tuberculosis, jenž nemoc způsobuje.  „Už dlouho upozorňujeme na zásadní problémy v léčbě tuberkulózy.… 

 

25. ROMANTICKÁ NEMOC. KOSILA ALE MILIONY LIDÍ 

Tisk ● Metro – Hradec Králové, Metro – Brno, Metro – Budějovice, Metro – Ostrava, Metro – Praha; 
str. 3 (Regionální zprávy) ● 17. 3. 2025 

Vydavatel: MAFRA, a.s. 

…Říkalo se jí také zloděj dětí  Světový den tuberkulózy, který si svět každoročně připomíná 24. března, je navržen 
tak, aby zvýšil povědomí veřejnosti o celosvětové epidemii tuberkulózy a úsilí o odstranění této nemoci. Už zase 
předstihla covid a je nejrozšířenější infekcí… 

https://zpravy.kurzy.cz/804619-zavazne-onemocneni-ktere-se-ale-mnohdy-projevuje-nenapadne--tuberkuloza-infikovanych-pribylo/
https://www.metro.cz/spolecnost/tuberkuloza-uz-zase-pokorila-covid-basnici-skladali-na-jeji-oltar-verse-a-zivoty.A250316_164044_metro-spolecnost_hyr
https://kapitoly-online.cz/clanek/problemovi-pacienti-s-tbc-zdroj-nakazy-dluhu-nekdy-i-agrese


 
 



 
 
 

 
 
 

 



26. Každý druhý pacient s tuberkulózou je cizinec 

Online ● iportal24.cz (Zprávy / Politika) ● 17. 3. 2025, 13:40 

Vydavatel: POR-TA-NEWS s.r.o. 

Odkaz: originál 

…S tuberkulózou se v Česku léčí 454 lidí. Počet nemocných se sice drží na obdobných číslech jako v roce 2023, 
odborníci ale varují, že tato čísla se mohou měnit k horšímu, a to především kvůli migraci ze zemí s vyšším 
výskytem TBC.… 

27. Ranní Prostor: Výskyt tuberkulózy v ČR 

Rozhlas ● Rádio Prostor – Ranní Prostor (Zprávy) ● 17. 3. 2025, 7:00 

…V minulém roce přibylo 454 případů tuberkulózy. Z toho téměř polovinu tvoří cizinci. Spousta z nich přichází do 
nemocnic v pokročilé fázi nemoci a ještě často bez pojištění. Proč se u nás tuberkulóza šíří, jsme se zeptali 
vedoucího Národní jednotky dohledu nad tuberkulózou Jiřího Wallenfelse. Podle předběžných dat bylo v minulém 
roce do národního registru TBC hlášeno 454 případů tuberkulózy. Téměř polovinu tvoří cizinci, většinou z 
Ukrajiny. Čím dál víc lidí navíc přichází do nemocnic v pokročilé fázi nemoci, často navíc bez pojištění. Více 
informací zjišťovala redaktorka rádia prostor Nela Jankurová. Vedoucího Národní jednotky dohledu nad 
tuberkulózou Fakultní nemocnice Bulovka Jiřího Wallenfelse se ptal na to, proč se tuberkulóza v Česku šíří. Ten 
nárůst, který vidíme, je spojen s migrací z Ukrajiny, která čelí tedy ruské agresi. Ukrajina je země na evropské 
poměry vysokým výskytem tuberkulózy, takže logicky, pokud se tady ztrojnásobí počet Ukrajinců, žije jich tu asi 
600 tisíc, současnosti taky ta čísla jdou nahoru. A očkuje se proti tuberkulóze. Proti tuberkulóze se v ČR očkuje 
pouze selektivně, to znamená, očkují se vybrané skupiny dětí. Nejčastěji jsou to děti, jejichž rodiče pocházejí ze 
zemí s vysokým výskytem tuberkulózy. Jak se běžný občan může před tuberkulózou chránit? Především bych chtěl 
říci, že pro běžného občana je riziko nákazy, natož onemocnění tuberkulózou v ČR velmi nízké a i ten současnosti 
pozorovaný zvýšený výskyt toto riziko zvýšil jen nepatrně. Čili myslím si, že běžný člověk se nemusí příliš 
tuberkulózy obávat. Na druhou stranu výjimečně vidíme tuberkulózu i u lidí, kteří jsou jakoby zcela nerizikový. Jak 
se chrání proti tuberkulóze? Tak obecně, vyhýbejte se, pokud to lze, kašlajícím lidem a dodržujte zdravý životní 
styl. Nekuřte, neopírejte se, neužívejte drogy, sportujte, nestresujte se, dobře spěte a v případě, že máte nějaké 
potíže zdravotní, zejména kašel, který trvá delší dobu, několik týdnů a nereaguje třeba na běžná antibiotika, až 
navštíví lékaře, tak je třeba i na tu tuberkulózu pomyslet. Zmínil jste, že běžný člověk se s tuberkulózou nesetká. A 
kdo je tedy třeba typickým pacientem tuberkulózy? Typickým pacientem tuberkulózy jsou bohužel často lidé na 
okraji společnosti. Jsou to bezdomovci, jsou to narkoman e, jsou to alkoholici. Ale neplatí to na sto procent. 
Můžeme vidět i lidi, kteří jsou plně začleněni do společnosti, i lidé s vysokoškolským titulem, kteří ale jsou nějak 
imunitně oslabení třeba svým onemocněním nebo léčbou pro některé své onemocnění a tito lidé pak jsou ve 
zvýšeném riziku tuberkulózy a občas i u nich tu tuberkulózu vídáme. Sociálně slabší lidé jsou pojištěni. Pokud je to 
český občan, tak je pojištěna, ano. Pokud je to cizinec, tak je to různé. Někteří jsou pojištěni, někteří ne. A teda těm 
nepojištěným pacientům, může jim nemocnice nějak pomoc? Ano, určitě i ti jsou léčeni, protože samozřejmě jde 
nejen o zdraví toho pacienta, ale i o zdraví toho okolí, takže určitě ti pacienti jsou také léčeni a pak bohužel ten 
dluh jde na vrub nemocnice, toho zdravotnického zařízení. Není to systémově vyřešeno. Tolik vedoucí Národní 
jednotky dohledu nad tuberkulózou Fakultní nemocnice Bulovka, lékař Jiří Wallenfels.… 

28. Problémoví pacienti s tuberkulózu: někteří chtějí pít 

dezinfekci a utíkat 

Tisk ● Pražský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2025 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. 

…Pneumologická klinika Thomayerovy nemocnice čelí problémům s pacienty trpícími tuberkulózou (TBC), kteří 
chtějí zneužívat dezinfekci jako zdroj alkoholu. Komplikace přináší, že někdy při léčbě nespolupracují a mohou být 
i agresivní.… 

https://www.iportal24.cz/domaci/kazdy-druhy-pacient-s-tuberkulozou-je-cizinec/


 

29. Polední Prostor: Výskyt tuberkulózy v ČR 

Rozhlas ● Rádio Prostor – Polední Prostor (Zprávy) ● 17. 3. 2025, 11:00 

…V minulém roce přibylo 454 případů tuberkulózy. Z toho téměř polovinu tvoří cizinci. Spousta z nich přichází do 
nemocnic v pokročilé fázi nemoci a ještě často bez pojištění. Proč se u nás tuberkulóza šíří, jsme se zeptali 
vedoucího Národní jednotky dohledu nad tuberkulózou Jiřího Wallenfelse. Podle předběžných dat bylo v minulém 
roce do národního registru TBC hlášeno 454 případů tuberkulózy. Téměř polovinu tvoří cizinci, většinou z 
Ukrajiny. Čím dál víc lidí navíc přichází do nemocnic v pokročilé fázi nemoci, často navíc bez pojištění. Více 
informací zjišťovala redaktorka rádia prostor Nela Jankurová. Vedoucího Národní jednotky dohledu nad 
tuberkulózou Fakultní nemocnice Bulovka Jiřího Wallenfelse se ptal na to, proč se tuberkulóza v Česku šíří. Ten 
nárůst, který vidíme, je spojen s migrací z Ukrajiny, která čelí tedy ruské agresi. Ukrajina je země na evropské 
poměry vysokým výskytem tuberkulózy, takže logicky, pokud se tady ztrojnásobí počet Ukrajinců, žije jich tu asi 
600 tisíc, současnosti taky ta čísla jdou nahoru. A očkuje se proti tuberkulóze. Proti tuberkulóze se v ČR očkuje 
pouze selektivně, to znamená, očkují se vybrané skupiny dětí. Nejčastěji jsou to děti, jejichž rodiče pocházejí ze 
zemí s vysokým výskytem tuberkulózy. Jak se běžný občan může před tuberkulózou chránit? Především bych chtěl 
říci, že pro běžného občana je riziko nákazy, natož onemocnění tuberkulózou v ČR velmi nízké a i ten současnosti 
pozorovaný zvýšený výskyt toto riziko zvýšil jen nepatrně. Čili myslím si, že běžný člověk se nemusí příliš 



tuberkulózy obávat. Na druhou stranu výjimečně vidíme tuberkulózu i u lidí, kteří jsou jakoby zcela nerizikový. Jak 
se chrání proti tuberkulóze? Tak obecně, vyhýbejte se, pokud to lze, kašlajícím lidem a dodržujte zdravý životní 
styl. Nekuřte, neopírejte se, neužívejte drogy, sportujte, nestresujte se, dobře spěte a v případě, že máte nějaké 
potíže zdravotní, zejména kašel, který trvá delší dobu, několik týdnů a nereaguje třeba na běžná antibiotika, až 
navštíví lékaře, tak je třeba i na tu tuberkulózu pomyslet. Zmínil jste, že běžný člověk se s tuberkulózou nesetká. A 
kdo je tedy třeba typickým pacientem tuberkulózy? Typickým pacientem tuberkulózy jsou bohužel často lidé na 
okraji společnosti. Jsou to bezdomovci, jsou to narkoman e, jsou to alkoholici. Ale neplatí to na sto procent. 
Můžeme vidět i lidi, kteří jsou plně začleněni do společnosti, i lidé s vysokoškolským titulem, kteří ale jsou nějak 
imunitně oslabení třeba svým onemocněním nebo léčbou pro některé své onemocnění a tito lidé pak jsou ve 
zvýšeném riziku tuberkulózy a občas i u nich tu tuberkulózu vídáme. Sociálně slabší lidé jsou pojištěni. Pokud je to 
český občan, tak je pojištěna, ano. Pokud je to cizinec, tak je to různé. Někteří jsou pojištěni, někteří ne. A teda těm 
nepojištěným pacientům, může jim nemocnice nějak pomoc? Ano, určitě i ti jsou léčeni, protože samozřejmě jde 
nejen o zdraví toho pacienta, ale i o zdraví toho okolí, takže určitě ti pacienti jsou také léčeni a pak bohužel ten 
dluh jde na vrub nemocnice, toho zdravotnického zařízení. Není to systémově vyřešeno. Tolik vedoucí Národní 
jednotky dohledu nad tuberkulózou Fakultní nemocnice Bulovka, lékař Jiří Wallenfels.… 

 

 


	1.  Tuberkulóza je dle odborníků stále problémem. Řekli, jak se projevuje a kde je nejčastěji
	Online ● TN LIVE (Zprávy / Politika) ● 14. 3. 2025, 10:00

	2.  Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 14. 3. 2025, 11:44

	3.  Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● life4you.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 13:27

	4.  Pacienti s TBC ohrožují ostatní nákazou, někdy i agresí. A nechávají za sebou dluhy
	Online ● invarena.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 14:31

	5.  Počet případů tuberkulózy se loni příliš nezměnil
	Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 14. 3. 2025, 16:19

	6.  Sečteno II.: Výskyt tuberkulózy v ČR
	Rozhlas ● Rádio Prostor – Sečteno II. (Zprávy) ● 14. 3. 2025, 17:00

	7.  Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● prestigeweb.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 17:19

	8.  Problémoví pacienti s tuberkulózu: někteří chtějí pít dezinfekci a utíkat
	Online ● prazsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 14. 3. 2025, 17:27

	9.  Návrh povinných prohlídek kvůli tuberkulóze
	Televize ● Česká televize – Události (ČT1 + ČT24) ● 14. 3. 2025, 19:40

	10.  Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● stylemagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 14. 3. 2025, 22:08

	11.  Tuberkulóza v Česku: Lékaři čelí agresivním pacientům i milionovým dluhům. Volají po změně
	Online ● cnn.iprima.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2025, 7:47

	12.  Nemoc šíří opilci a cizinci
	Tisk ● Mladá fronta DNES – Praha; str. 15 (Zprávy / Politika) ● 15. 3. 2025

	13.  Návrh povinných prohlídek kvůli tuberkulóze
	Televize ● Studio ČT24 (ČT24) ● 14. 3. 2025, 4:10

	14.  Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● everydaymagazin.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 3. 2025, 10:44

	15.  Problémoví pacienti s TBC jsou zdrojem nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● prazskypatriot.cz (Regionální zprávy) ● 15. 3. 2025, 12:19

	16.  Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● all4fun.cz (Životní styl / Móda) ● 15. 3. 2025, 14:26

	17.  Problémových pacientů přibývá
	Televize ● TV Prima + CNN Prima NEWS – HLAVNÍ ZPRÁVY (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 19:01

	18.  Zprávy ve 21: Agresivní chování pacientů s TBC
	Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy ve 21 (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 21:00

	19.  Zprávy ve 22: Agresivní chování pacientů s TBC
	Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy ve 22 (Prima televize) ● 15. 3. 2025, 22:00

	20.  Každý druhý pacient s TBC je cizinec, velice často i bez pojištění
	Online ● zdravezpravy.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 16. 3. 2025, 7:44

	21.  Zprávy v 8: Agresivní chování pacientů s TBC
	Televize ● CNN Prima NEWS – Zprávy v 8 (Prima televize) ● 16. 3. 2025, 8:00

	22.  Závažné onemocnění, které se ale mnohdy projevuje nenápadně – tuberkulóza
	Online ● zpravy.kurzy.cz (Ekonomika / Finance / Právo) ● 16. 3. 2025, 14:16

	23.  Tuberkulóza už zase pokořila covid. Básníci skládali na její oltář verše a životy
	Online ● metro.cz (Regionální zprávy) ● 16. 3. 2025, 19:40

	24.  Problémoví pacienti s TBC – zdroj nákazy, dluhů, někdy i agrese
	Online ● kapitoly-online.cz (Zdravotnictví / Medicína) ● 17. 3. 2025, 4:55

	25.  ROMANTICKÁ NEMOC. KOSILA ALE MILIONY LIDÍ
	Tisk ● Metro – Hradec Králové, Metro – Brno, Metro – Budějovice, Metro – Ostrava, Metro – Praha; str. 3 (Regionální zprávy) ● 17. 3. 2025

	26.  Každý druhý pacient s tuberkulózou je cizinec
	Online ● iportal24.cz (Zprávy / Politika) ● 17. 3. 2025, 13:40

	27.  Ranní Prostor: Výskyt tuberkulózy v ČR
	Rozhlas ● Rádio Prostor – Ranní Prostor (Zprávy) ● 17. 3. 2025, 7:00

	28.  Problémoví pacienti s tuberkulózu: někteří chtějí pít dezinfekci a utíkat
	Tisk ● Pražský deník; str. 2 (Regionální zprávy) ● 18. 3. 2025

	29.  Polední Prostor: Výskyt tuberkulózy v ČR
	Rozhlas ● Rádio Prostor – Polední Prostor (Zprávy) ● 17. 3. 2025, 11:00


